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Sømænd kan bortse fra kortere Tids Fart med fremmed 
Skib). Lige med Ophold her i Riget regnes i de./ne For- 
bindelse Ophold før dei., 28. Juni 1920 og i indtil 3 Aar efter, 
denne Dato i de ikke indlemmede Dele af Slesvig; 7) end3 
videre maa vedkommende ikke oppebære eller i de sidste er 
Aar før Begæringens I ndgivelse have oppebaaret Hjælp, d 
ifølge Fattiglovgivningens Regler har Fattighjælps Virkni 
for vedkommende. (For Hustruers, herunder fraskilte, fra- 
separerede og forladte Hustruers, samt Enkers Vedkommende 
kan det ommeldte Tidsrum i Henseende til Virkningen fLf 
den Ægtefællerne til Børnene ydede Fattighjælp forkortes, 
naar de kommunale Myndigheder i Opholds- og Forsørgelses- 
kommunen er enige herom. For en Enke, fraskilt, frasepa- 
reret eller forladt Hustru betragtes Hjælp, der er ydet Man- 
den til Børnene, efter nærværende Lov ikke som Fattig- 
hjælp, for saa vidt Hjælpen er ydet efter Samlivets Ophør. 홢 
Hjælp, ydet til Sygebehandling, herunder Medicin og Hospi- 
talsbehandling, Bandager og lignende, regnes med Hensyn 
til Opnaaplse af Aldersrente ikke som Fattighjælp). 홢 Fattig- 
hjælp, oppebaaren i Slesvig i Tiden før 28. Juni 1920, lades 
ude af Betragtning ved Bedømmelsen af, om Betingelserne 
for Opnaaelse af Aldersrente er til Stede; 8) endvidere maa 
vedkommende ikke i de sidste 5 Aar før Begæringens Ind- 
givelse være fundet skyldig i Løsgængeri eller Betleri eller vitter- 
lig have ført et Levned, der i det almindelige Omdømme vækker 
Forargelse (bevislig Drikfældighed eller lignende); 9) ende- 
lig maa vedkommendes aarlige Indtægt ikke overstige et 
vist Beløb (se nedenfor under IV). 

Undtagelser fra Betingelsen: fyldt 65 Aar. 

1) Kommunalbestyrelsen, i København et af Kommunal- 
bestyrelsen hertil nedsat Udvalg paa mindst 5 Medlemmer, 
kan, hvor særlige Omstændigheder taler derfor, og naar mindst 
tre Fjerdedele af Kommunalbestyrelsen, henholdsvis Udvalget, 
stemmer derfor, med l'ndenrigsministerens Samtykke træffe 
Bestemmelse om, at en Person allerede efter det fyldte 60. Aar 
skal nyde Aldersrente i Overensstemmelse med Bestemmel- 
serne i nærværende Lovs § 5 efter Reglerne for 65-aarige. 

2) Personer, der er jyldt 62 Aar, men endnu ikke har naaet 
65 Aars Alderen, og hvis Erhvervsevne er nedsat til en Trediedel 
eller derunder, har Ret til at nyde Aldersrente i Overensstem- 
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